檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

銓敘部　書函

地址：臺北市文山區試院路1之2號

傳真：02-82366648

承辦人：王鴻哲

電話：02-82366626

E-Mail：winfjko@mocs.gov.tw

受文者：教育部人事處

發文日期：中華民國107年2月8日

發文字號：部退二字第1074309703號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨及說明二(107Z02D019495_107D2002506-01.pdf)

主旨：配合軍公教員工待遇自民國107年1月1日起調整，檢送「1

07年度公(政)務人員退休(職)金其他現金給與補償金每一

基數發給數額對照表」，請依該表計算公(政)務人員退休

(職)金其他現金給與補償金因待遇調整應發差額，請查照

轉知。

說明：

一、查公教人員退休金其他現金給與補償金發給辦法第5條規

定，於87年度以後退休、撫卹或資遣生效者，其補償金於

退休、撫卹或資遣時一次發給。次查107年度中央政府總預

算案業經立法院於107年1月30日完成三讀，並奉總統於同

年2月5日公布；全國軍公教員工待遇支給要點亦經行政院

以107年1月31日院授人給字第10700000011號函核定，溯

自同年月1日生效。另查本部107年2月2日部退三字第10743

06962號書函，已敘明107年1月至2月期間已發給之一次性

退撫給與〔含公(政)務人員退休(職)金其他現金給與補償

金〕之調薪差額補發事宜，由各發放機關自行計算辦理。

二、據上，為利各發放機關計算公(政)務人員退休(職)金其他

0

24

第2頁，共2頁

裝

訂

線

現金給與補償金因待遇調整應發差額，爰檢送「107年度

公(政)務人員退休(職)金其他現金給與補償金每一基數發

給數額對照表」供參。

正本：中央暨地方各主管機關人事機構

副本： 2018-02-08
11:48:38

銓敘部製

身分別 俸點 薪額（元）  107年度月俸額 每一基數應發之補償金數額 附                   註

院長 ※ 98,160                14,724 補償金計算標準：

副院長 ※ 98,160                14,724 一、依退撫新制實施前審定之

部長及其相當職務 ※ 98,160                14,724         退休（職）年資應領一次

政務次長及其相當職務 ※ 56,930                8,540         退休（職）金基數為補償

比照簡任第十三職等職務 ※ 56,930                8,540         金之基數。

比照簡任第十二職等職務 ※ 56,930                8,540 二、依退休（職）或資遣時之

800 770 56,930                8,540         俸薪等級，以當年度公（

790 740 53,990                8,099         政）務人員相同俸薪等級

780 710 53,305                7,996         之本俸（薪）或年功俸（

750 680 51,250                7,688         薪）之15%為補償金基數

730 650 49,875                7,482         內涵。

710 625 48,505                7,276 三、補償金總額， 以 公（政

690 600 47,130                7,070       ﹚ 務人員補償金基數乘補

670 575 45,760                6,864         償金基數內涵計算。

650 550 44,390                6,659 四、本對照表自民國107年1月

630 525 43,015                6,453         1日生效。

610 500 41,645                6,247

590 475 40,270                6,041

550 450 37,530                5,630

535 430 36,500                5,475

520 410 35,470                5,321

505 390 34,440                5,166

490 370 33,410                5,012

475 350 32,385                4,858

460 330 31,355                4,704

445 310 30,325                4,549

430 290 29,295                4,395

415 275 28,265                4,240

400 260 27,240                4,086

385 245 26,210                3,932

370 230 25,180                3,777

360 220 24,495                3,675

350 210 23,810                3,572

340 200 23,120                3,468

330 190 22,435                3,366

320 180 21,750                3,263

310 170 21,065                3,160

300 160 20,380                3,057

290 150 19,690                2,954

280 140 19,005                2,851

270 130 18,320                2,748

260 120 17,635                2,646

250 110 16,950                2,543

240 100 16,260                2,439

230 90 15,575                2,337

220 14,890                2,234

210 14,405                2,161

200 13,920                2,088

190 13,440                2,016

180 12,955                1,944

170 12,470                1,871

160 11,985                1,798

政

務

人

員

107年度公（政）務人員退休（職）金其他現金給與補償金每一基數發給數額對照表

公

務

人

員